Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
516/ 201

3     D
A

T
A

: 25
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 2:21     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00429/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
obras de melhorias, conservação do
atual  campo de futebol  existente  e
iluminação  pública  em  área
localizada  entre  as  Ruas  Santos,
Lorena e Sorocaba, na Cidade Nova
II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores do entorno da área localizada
entre  as  ruas  Santos,  Lorena  e  Sorocaba,  procuraram por  este  Vereador,
solicitando melhorias na área pública existente no local;

CONSIDERANDO que,  a  região  em questão  padece de locais
para o lazer e esta área que possui somente um campo de futebol, esta em
estado de abandono, servindo para descarte  irregular  de lixo,  bem como à
proliferação de insetos e até mesmo escorpiões;

CONSIDERANDO que, a população solicita a reforma do campo
de futebol, com instalação de traves, bem como a construção de uma área de
lazer  destinada  às  crianças  e  uma  academia  ao  ar-livre  que  serviria  à
população  adulta  e  por  fim  a  instalação  de  iluminação  pública,  visto  que
atualmente,  devido à escuridão,  o local  é costumeiramente frequentado por
usuários de entorpecentes e pessoas que se utilizam do local para a prática de
atos libidinosos, afastando a família que poderia utilizar o local para fins de
entretenimento.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
516/ 201

3     D
A

T
A

: 25
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 2:21     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  quanto  à  obras  de  melhorias,
conservação do atual campo de futebol existente e iluminação pública em área
localizada entre as Ruas Santos, Lorena e Sorocaba, na Cidade Nova II.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 23 de Julho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-